£20¥ :0dA|

<- /661 ‘AdIN J91s8104

niegng “oNeN

suononisul bumi4



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

Couplingsclass: A50-X

Approved

‘4‘ |

94/20/EC ei11 00-4028

1000km

|Max. mass trailer : 2135 kg|

|Max. vertical load :85 kg|

© 402370/12-02-2007/1

© 402370/12-02-2007/14


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

¢/.00¢-¢0-¢1/0LE20V @

[WN 00L]0¥XST'LXTLIN

| <- L00Z s|Ppow oy AjuQ |

&

WN SZ | OVXCLIN

&

94
9/€¢0¥y a §e/ecoy
O] y)d
//=15'€Xg1 0 9¢/eToy

|
pxg'oixsze | \H
SX05X0S

[WN S#/OZLXOLIA |

€1/.00¢-¢0-¢ /0,820 ©

WN SZ| 0LXCLN

¥/€C0v

19151Ued YIm
<- 100 s|apow 10} A|uQ

9'LXy'9X8L@
WN S/

LL=165'EX8Lo

z/€cor

o [WN LI[OTON]

¥900¢S6

[WN 00L]ObXST LXTLN

S

S WN SZ | OPXCLIN

o

1
Le/ecor

OVXCLN

) g Cs/ceor

¥XS'0LXSC2
H

§X0S9X0S

WIN S |0ZLXOL


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Maak de bodemvloer vrij. Demonteer de sleepogen. Verwijder de bum-
perbevestigingsstrip t.p.v. het midden van de bumper. De sleepogen en
de bevestigingsstrip worden niet herplaatst. De laatste uitlaatbeugel is
nu los van het chassis. De bouten welke met de punten A en D van de
trekhaak overeenkomen t.p.v. de onderzijde van het chassis worden niet
hergebruikt.

. Center via de gaten G door de bitumen in de kofferruimte. Verwijder aan

de bovenzijde t.p.v. de aanligvlakken van de contra's H de bitumen.
Plaats de bouten M10x120 inclusief vulringen (225x10,5x4) en de con-
tra's H vanuit de kofferruimte in de vrijgekomen gaten.

. Schuif links een afstandsbus aan de onderzijde over het draadeind en

bevestig de zijplaat B t.p.v. de punten A d.m.v. twee bouten
M12x1.25x40 inclusief de uitlaatbeugel, vulplaat L handvast. Voor de
modellen tot 2001 geldt: schuif rechts een afstandsbus aan de onder-
zijde over het draadeind en plaats de zijplaat C t.p.v. de punten D d.m.v.
drie bouten M12x1.25x40 handvast. Voor de modellen vanaf 2001
geldt: schuif rechts een afstandsbus aan de onderzijde over het draad-
eind en indien een canister gemonteerd is, plaats dan de vulplaten P en
R inclusief de orginele steunen van het canister tussen de bevestigings-
plaat C en het chassis. Zet deze vast t.p.v. de punten D en F d.m.v. vier
bouten M12x1,25x40 handvast.

. Plaats t.p.v. de gaten G twee moeren M10. Plaats de trekhaak overeen-

komstig de schets tussen de gemonteerde zijplaten B en C en bevestig
deze d.m.v. zes bouten M12x40 en moeren. De kogelstang, bumpers-
teun S en de stekkerplaat worden d.m.v. twee bouten M12x70 moeren
overeenkomstig de schets aan de trekhaak gemonteerd. Bevestig de
bumper in het midden overeeenkomstig figuur 1 aan het bumperbeves-
tigings steun. Draai alle bouten moeren overeenkomstig de tabel vast.
Herplaats het onder punt één verwijderde.

Voor de montage en demontage van het afneembaar kogeldeel dient
men de bijgesloten handleiding te raadplegen.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS

. Clear the floor. Take off the towing eyes. Remove the bumper fitting strip
from the centre of the bumper. The towing eyes and fitting strip will not
be replaced. The rearmost exhaust support bracket is now free of the
chassis. The bolts on the underside of the chassis that match points A
and D on the towbar will not be replaced.

—_

2. Centre via holes G through the bitumen in the luggage space. Remove
the bitumen on the top at the contact areas for the backplates H. Fit the
M10x120 bolts with spacer washers (25 mm dia.x10.5x4) and backpla-
tes H from the luggage space in the holes just freed.

3. At the left underside, slide a distance piece over the threaded end and
fix side plate B at points A with two M12 x 1.25 x 40 bolts together with
the exhaust bracket, filler plate L, plain and spring washers. Tighten up
finger-tight. For models till 2001 : at the right underside, slide a distan-
ce piece over the threaded end and fit side plate C at points D with three
M12 x 1.25 x 40 bolts. Tighten up finger-tight. For models from 2001

© 402370/12-02-2007/3

© 402370/12-02-2007/12


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

¥/L00¢-¢0-¢}+/0.E20¥ @

jobngsbunbisejequabuelsgols Jep ue apiw Jap ul | Buipjigge gewab
abueysgols Joq ‘Wanuow Bunjyouiorlabueyuy aip ue 8zzys Jep gewab
WIBJNIA PUN UagNeIYIS-0/X2 LI 19MZ 8)jIH Hw uapiam ayje|diax)oels aip
pun g |9bngsbunbsajaquabuelsgols Jap ‘ebueisiebny aiq "usbnssjeq
WIBPNIN pun uagnelydoS-0yXZ LN SU2eS UOA ajiH Hw pun usbuuque
O pun g uapeldusyeg uaueiuUOW Usp uayosimz BunjyolionlaBueyuy
alp 9zzS Jop gewan) uabuuque UsRN-O LA 19MZ ©) ulayoQT uap 1eg i

"uabisejeq 1sejgiey usgqneIyYdS-0bXSe” LXZ LN JIA Hw 3 pun @ uspjund
usap 18q pun uabsjue ||B1sabiye4 wep pun 9 spejdsbunbissjeg iop
UBYOSIMZ SIBiSIUBY Sep uabunialeyreulbluQ Jep ydlgalyosue Y pun
d uane|d|ing a1p SI8iSIUBY UBMBIUOW WaUId 18q pun uagalyos apuimar)
sep Jagn as|nyzueisiq aule ayasiajun Jap ue syoay :HIB L00Z de
uadA] 9jje un4 "uabisaleq 1saiqiey uaqnelydS-0rXse XS LIN 18P UOA
BYJIH Jw @ uapund uap 1ag O anejdusiies alp pun uagalyds apuIMaL)
sep Jagn as|nyzuelsiq aule ayeslajun Jep ue sjyoay HIB 100Z Siq
uadA] 9jje In4 "usbisajeq isaiqrey usbulispa pun aqieyosbajieiun
7 eneldind ‘;ebnagyndsny yolgelyosule UagNBIYIS-0¥XGe LXC LIN
I9MZ UOA BjlIH HW Y udpjund usp 1oq g opeldusyas aip pun
uagaIyos apuIMaK) Sep Jagn as|nyzue)siq dule a)1asIalun 1ep ue syul ‘g

‘uaJaize|d JayoQ usjauygab aip ul sne
wneusyoy won H uaneidusban) aip pun (yXG‘0LxGgd) uabuujng yoi
-g/al|yosuld uaqnelyos-0g X0 LA 81Q “usulepus uswnyg sep H usnpeld
-uabor) Jop uayoepsbuniyniag usp 19q 8)9sIagQ Jop Uy ‘usyosisyainp
WiNeLayoy] Wi uswnijg Sep Jagn SiauiQy Sauld ajjIH W 1 J1ayog aid g

"1ZInuag Jysw yolu uspiom sjje1sabliye4 sep ayesiaun
Jop Ue ‘usielpuodsalioy g pun y uspund usp Hw aIp ‘usgnelyos aiq
1sqJab |1@1sebiyeq woa unu isi |9bngundsny 81z19| Jag "161nQuaq Jysw
Yolu uspiam usjelissbunbisejeg Jop pun ussqodde|yosqy o1q “usu
-lopue ebueisgolg Jop SN Jop ue usjasssBunbisejequabuelsgolg
ue@ ‘uasenuowge ussqodde|yosqy o1q -usyoewlely apelduspog ai1q |

:ONNLIZINVIOVLNON E|

“1regmo} ey} Bumy
Ja}je SJUBWINO0P B|0IYdA 8U} Ul PaSOjoud 8 0} Sey uononisul Bumi siyl .
'sinu Buipjam jods sy} wouy sdeo onse|d ay) (Jussaid JI) anoway ,
‘saul||any 1o -9yeiq ‘~|ea1i3o31d ybnouays |j1ip Jou oQq .
"8]01yaA JnoA Jo ainssaid youy
Ileq pue ybiam |Ind paiesa|o) wnwixew ayj 1o} Jajesp INoA }nsuo) ,
‘sjuiod
Buny 8y} Jo eaIE 10BIUOD BY) WOJ) [eusiew Buiensul ay) aAoway
"48I21Y8A 8} Jo,
(s)uswisnipe Aressaoau a|qissod 10} payNsuod aqg pjnoys Jajesp ay] ,

‘uonedIUNWIWOIS|W SIY} JO }Nsal e se
Buisiie siapew Aue Joj Ayjigisuodsal 1dasoe Jou op jeuoneusaiu]
yulig "uonajdwoa o} Jord asuejdasoe s, jawoIsnd Ay}
jo J9auibua uonejjeisuil ayy Aq pauieiqo aq TSN UOIBW.IOJUOD
—1adwing ay} jo Bunno ayy [leus ssadoad uone|jelsul siy} pjnoys

‘310N
‘suoponiisul Bunyy pes
-0]9Ud 3y} 0] 483l ‘||eq 8|qeYIRISp By} JO [eAOWSI pue Buixiy 1o

"I 104 Ul peAowa. sped
ay) eoe|day "8|qeL 8y} Ul pajels anbloy ay; 01 s)joq pue sinu |je usybil
"I Biy yum eoueploode Ul JexorIq Jedwng 8yl uo sjppiw 8y} ul Jadwng
8yl }I4 "SINU pue s}0q 0/XZ LN OM} Buisn Yyoleys 8y} Ul UMOYS SB Jegmo}
ay1 0} panl aJe aje(d 195008 pue g 19xeIq Bumy Jadwing ‘Youy Jleq ayL
"SJNU PUE S|0g OF X 2 LIl XIS Ylim XIj pue O pue g saje|d apis sy} usamlaq
1eqmo} 8y} uoisod ‘Yolexs |y} Ul UMOYS SY "5 S8|oY Ul SINU O LN OM} 1

‘Jybu-1e6uly dn ueybiL
"S)10q O¥XSe’ LXZ LN 4noy Buisn 4 pue g sjuiod 1e 8say) yoeny ‘SISseyo
ay} pue 9 ajejd Bununow usamiaqg ‘suoddns [eulbuo si8isiuUBD 8yl YiIm
Buole ‘Y pue 4 seje|d Jeoeds aoe|d ‘panl SI JBISIUUED B J| pUBR pus pap
-eaJy} 8y} 1ano aoaid saueisIp B aplis ‘episiapun 1ybu sy} je :iaje| pue

D A NSRSy W Syn Ry a B & e yg b F N W N R W . g
L1/200¢-20-C/0LE2C0V ©

VINHId ® odaINIlL

(63 w) soL10W EBJ]OP "XB\ BJIgBIYDIoWIY BSSBIN =0)
(6 u1) eoL0W Bl|OP "Xe|\ BAISSE|dWO) BSSBIN =] :OA0P

o+1
N 0°'0} S18600°0 * 5

=a
x 1

*0ssa)s oAlIsodsip [9p INOIZNILNNVIN @ OSN.IINS OJODISA [9p SJUSIN,| OJBWLIOJUI JSAE IP 230Ul BIEIYDIP IS

:001UB008W OO0BJE 1P OAIISOASIP 81usNBas || 0SS8IS OAINSOdSIP [P 8101NIISOD [8P 8YD O|0JIBA |Op 8I01NIISOD |9p BIS U0
-1z110591d 3[e AILLOUOD Ul P3 BHS1I00 BISIUBW Ul OJRIUOW JOAE Ip BIRIYDIP BNIC BHLIOSONOS B :QIDDV.LNOIN OLLIHHOD I INOIZVHVIHOIA

oanv1109 11 d43d 34Vi1IdINOD vd

:(aj1geIyoIowll eSSEW B| 91BSSE|o9p

oliessaoau as) ejnwoj ajuanbas e| asejidwoo ‘oibbejuow |e ai
-apaosoud apuajul IS IND NS BIN}AA B||NS auoize|eisul |ie ‘0g/y6 330
BuwIOuU B 0}ebojowo oulel} Ip OAIISOdSIP [9p BlBUOPI,| 91B011I9A J19d

0O|0JIBA0INE (|[BP BUOIZB|0ID IP BlED IPBA
(58/50/82°IN"A IPeA) @ioudns

:9[IgBIYoIOWI BSSB|A

WO G 12 8JBPUOJOLE™ = WD 0/ + (90uj0W) OTODITA INOIZYIODHID 1P VLHYD 819peA WSH'Z :'S'L'Y L 8 Ueaese) sad ajiqelyoiowl ezzaybien

6y g8 'S 'Xeuw 9[edIlaA 0ole)

N 00t -Q 8lofep
8201-00 L1® :auoizebojow
X-0SY :000e}E Ip 0dl) © Bsse|D

:oleuoizuny odi|
:1|0019A0INE Jod
:odiy ourely Ip oAlisodsig

<-/66L‘AdI\ 191s8104 niegnsg
3014



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

montieren. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der
Tabelle festdrehen. Das unter Abschnitt 1 Entfernte wieder anbringen.

Fiir die Montage und Demontage der abnehmbaren Kugel ist die
Gebrauchsanweisung zu Rate zu ziehen.

CH. Achtung !
Darf nur mit langem, hinterem Kontrollschild montiert werden.
HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen mufB3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schut-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifBmuttern.

* Fur das hochstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist lhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern mussen nach einem spateren losen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Iﬂl INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Libérer le plancher du fond. Démonter les anneaux de remorquage.
Enlever la bande de fixation du pare-chocs au milieu du pare-chocs. Les
anneaux de remorquage et la bande de fixation ne seront pas remis en
place. La dernier collier du tuyau d'échappement est a présent détaché
du chassis. Les boulons qui correspondent aux points A et D de l'atta-
che-remorque, sous le chassis, ne seront pas réutilisés.

2. Amorcer au poingon les trous G a travers la couche de bitume dans le
coffre. Retirer le bitume situé sur le dessus a I'emplacement des surfa-
ces de contact des contre-pieces H. Positionner depuis le coffre les bou-
lons M10x120 avec les rondelles de calage ($25x10,5x4) incluses, ainsi
que les contre-pieces H dans les trous libérés.

3. Faire glisser a gauche une entretoise, a la partie inférieure, par-dessus
I'embout fileté et, fixer sans serrer, la plaque latérale B a I'emplacement
des points A a l'aide de deux boulons M12x1,25x40, y compris le collier
de I'echappement, la plaque de calage L, les rondelles de blocage et les
rondelles grower. Pour les modéles construits jusqu’en 2001 : Faire
glisser a droite une entretoise, a la partie inférieure, par-dessus I'embout
fileté et, positionner la plaque latérale C a I'emplacement des points D a
l'aide de trois boulons M12x1,25x40, sans serrer. Modéles construits a
partir de 2001 : Faire glisser a droite une entretoise, a la partie inférieu-
re, par-dessus I'embout fileté et, s'il y a un jerrycan, positionner les pla-
quettes de calage P et R ainsi que les supports du jerrycan d'origine
entre la plaque de fixation (C) et le chassis. Les fixer a I'emplacement
des points D et F a l'aide de 4 boulons M12x1,25 x40.

4. Al'emplacement des trous G, monter deux écrous M10. Positionner I'at-
tache-remorque, conformément au croquis, entre les plaques latérales
B et C qui ont éte montées, et la fixer a I'aide de six boulons M12x40 et
les écrous. La rotule, le support de pare-choc S et le support de prise
sont montés ensemble sur I'attelage comme indiqué sur le schéma, en
utilisant 2 vis HM12x70 et écrous. Monter le milieu du pare-choc sur le
support selon fig.1. Serrer tous les boulons et écrous conformément au
tableau. Remettre en place les pieces déposées au point 1.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, veuillez
consulter la notice jointe.

CH. Attention!:
Montage avec plaque d'imatriculation arriére longue seulement.

© 402370/12-02-2007/5

025x6,5x1,5

© 402370/12-02-2007/10


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

9/,002-¢0-¢1/0LE20V @

‘9JoW 9))I SepusAue
“1oxeeipabueeyue ed g 6o v suiepund |1} JaseAs Jap ‘episiapun S)osis
-seyo ed ausljog “19sIsseyo ki) 1ouse| buseydosbulupaispn aisiepA 1op
19 NN "a1ow 9yl sepuaAue ugjsiebeiuow Bo susulgaqgee|s “usiadwng
ed 1piw us)sijobeiuow ulal4 ‘susulgagee|s Jojuowaq “uspewpung wisl4 *|

“ONINA3TIrIASONIHILNON
|

‘Juawinyop ebLIAQ sud|iq suew

-wes||n usbulusiauesbulisluow eiaoe|d ‘eisiuow Je 10beip ne sy .,
‘eu

-JeinwisieAaspiund uely - suuly BSSep wo - uayoojse|d ews op eusbejny
*sepeys ajul eutebuiu

-paja|sueiq 6o -swoiq “-ySUP3|2 Nk |1} @S uew |jeys Buluiioq pIA .
MoAn

=[Ny Bule||i} Yoo HIADRIP "Xew Suopio} BIP 10} Jeljesiouale uip epeuoy, |
'seusbejne enop

|1exs JoiApjeiuoy pia Jabe| epuedwepiols J9|9 -uswniig #8 suul }dp wQ ,

‘SeJaljipow 1Qq }||9NIUSAS }BUOPIO) WO USIR(|BSIONaYe BPBIUoY, |,

-840

‘Bujusiaue peb
-0Jiq 3s :uejny edeqbelne uap Ae Buuauowap Yoo Burisjuow 104

*1 pund Japun sapeusbejae wos
19p BYeq|} BeS ‘us|iege) 1B1jus Jesinw Yoo JeAnuys ejje Beipiuswopy
‘| *Buy 161jus usjosuoyebue)ols Bd usiiw | uasebueliols elede|d Jesnw
JWwes Jeynqg 0/Xg LI IS BA} "eyw UassIys ed JesiA Wos es apelajuow Je
Je|die|eypeluoy jwes S |0SUoN/eBUBLQLS ‘[apiny JBMiNW Yoo OvXZLIN
JBANDYS X8S paw usp elejuow Yoo eulopeldopis spelojuow op Uejaw
uassiys 1B1jua uasouBelp elade|d QLN JeNW BAl H Udjey PIA BISJE|d ¥

‘Iseypuey je Beiq ‘0vXGe’ LXZ LN Jeansys BiAy paw 4 yoo g eusepiund pia
Blay 1op eJBIUOK “NSSeyd Yoo O uenedsbuusiuow uejew BeisieulbLo
Jo]sIuBy suelg SAISNUI H Y20 4 eusonejdspeuliAy np Jessoe|d jeisjuow

6/.002-¢0-¢1/0LE20V @

‘eluemoiAzn obaf
sanjo Ao zezid ngoikm obezseu 9soumelds | 9SOUPOMEZOIU ‘OMISUSZ
-oa1dzaq nmisued alnjuesemb uezeysm yoAzszAmod op dis siuemosoisez

‘lauzoAisoubelp ifoels m gemouisalarez Azolumojoy MeH -
‘niu
-emoJews [af wAusenbas o geidiwed zeio 19501sAzo m 3ny gemAwAzin -
*2109|dwoy M suozoJeIsOp amoxunied Agnis zelo B1diyeu 9emosolS -
“Wa1daeu yoAu
-emedsAzid yoepjund m ydajsez amoxiseld aujenjuama JelAm Azsjey -
‘elzoioy pazid 9Azosidzagez fezolulane| opmod IAgN aIsAZSM -
~amomijed Ap
-omazid gnj auzoyneipAy Apomazid ‘fouzohipale iloejeisul Apomazid dis
Elnpleuz aju nziigod m Azodis glumadn mopaimpo yaAujenjuama sezopod -
‘aur0dIys Ajuswale afisAzsm 910810p Wy 000 | hiueyoslezid od -

‘DIMQZEYS M

onewnug nwalsAs 1foynaisul [amoylepop z oelsiAz
-10)s Azajeu [suzoAjewolne [Ny hzejuowsap | hzejuow nypedAzid pp

|
a19)und M 8131UNsn Ofe}SOZ 00 O} JIOSAIWN BIUMOUO “Bljogel z alupobz
1dneu | Agnus ajisAzsm 9198.0Q * | "sA1 z alupobz exeziepz Aiodpod
NYpPoIS BU Yeziapz J10salwn dis 1wAoklezosidzagezowes 1weydieu
1 0/XZLIN gnus yoomp Aoowod Azid eioewseyos eu ouezeyod el
e} oemooowez amoxAim opzelub | S exezispz diodpod ‘IIny YIuznipza

Je Jajsiuey suelq 3o wo yoo uaddejbueb teng uepisiepun uely Buius
-sngsuelsip us Jabay (I INMS :J9]1eb 100g UBl) J9]j2POW 1Q4 ISBlpuRy
18 Beiq "0pXSg LXZLIN Jeannis € paw @ eusapjund pia O uepedopis el
-ajuow yoo uaddelbueb Jang uepisiepun uely Buiussngsuelsip us Jaboy
I IS 481126 100g 11 Jo|j@pow 104 ‘isejpuey ie Beiq “iodouqgiepel
yoo -ue|d 7 uepe|dspeuiA; ‘[eBAq sieioisebae aaisNUIl ‘O¥XSE XS EIN
JeAnns BAl paw Yy euiepjund pia g uepejdopis eisjuow Yoo
uanejsbueb JanQ uepisiapun uely BUIUSSNQSUELSIP US JBISUBA |1} IS 'S

‘usley euwoxly ap | JewwAinabebeq uely ‘H euloy
-0LIGIOW Y20 ($XG‘01XG2@) JoNougspeU|A} dAISNUL ‘0 LXO LN BUIBANINYS
BISOR|d 'H BUJIONOLGIOW JQj BUJOIAPEIUOY UeJ) JoiDE|WN)Iq UBPISUBAO
ed eusbBejay JowwAiinabebeq | jai6ejwnig wousb 5 usfey eIA BSUBIS g

"J9||eJIQ} BpISIOpUN S)ISSBYO
PIA @ Y00 Y Japjund susxonBelp paw Jeiepuodsaiioy Wos BUIBANNS
"JSseyd uely SOl nu Je [9BAQ eisiexeq S}eiQISebAy I9|[ejQ) UBuSYS
-sBunsuow yoo eulo|Bosbulesbog ‘usiebuejoy Ae uUslIW UBJ) UBUSYS
-sbunsjuow eusbe|ay “eusojbosbuniesboq eisjuowaq usye|dajob 1obL4 “|L

‘HVONINSIANVSONIHILNOW EI

‘obejene,| op abejuow

saide 9|ndIYaA Np pIog B 99AIBU0D 8119 Hop abejuow ap 8ojouU BNdY
‘iod Jed

2InNpnos ap snoog sep anbise|d us sinoquie sa| ,Sluasald Is, Jaaey ,
‘jJueingJied ap 19 uialy ap ‘anb

-11}09]9 9p SauNpuod s3] Jabewwopua sed au e uediad ua JI|IBA .
"9J1BUUOISSBOUOD BJJ0A JB)NSUOD Z9||INSA ‘9INJIY9A NP 99SLI0INE 9|N}o.l

Bl NS 8yd3|} s spiod 8] 10 WNWIXew uonoel} ap spiod 8| 81}1IBUU0D IN0d ,
‘uonexiy ap sjulod ss| Juswaj|e

-NJUBAQ 81AN0D3J IND JUBWS|qUIBJ}-IJUB,P NO BWN}IQ 8P 8YoNOI Bl JaAs|UT ,
"8JIBUUOISS82U0D 9| J8)Ns

-U0D Z9||INSA ‘9INJIYaA 8] Ins sa|qesuadsipul suoneydepe sep/oun Jnod ,

:INOYVINIY

JWBMIAE.U | OPXZLIN lwegqnis 9sezs ob gemooown | D | g IwAuzooq
jweifid 1wAuemoluowez Azpdiwod wajewsyoss oz olupobz Azowu
-MO|OY ey D10$8IWN "0 LA BIISIEU SIMP 5 MOIOMIO NOS[BIWL M DI0SBILN “F

"0PXGZ  IXZLIA gnJs yoaueizo Aoowod Azid 4 1 q yoel
-)und m af gemooown eizompod twel e 9 emozeuow B14d Azpdiwod
ezoe|uepyood weyiuiodsm (wAueulbAio z zeim Y | 4 @okleluppdAim AAd
o10s81WN ‘Auemoiuowez 1saf Amomijed ezoejuepyood 119zl | S4MOoUoy
tuemolumb zezidod Bmolosoibe|po dfeiny okunsm npods po 8juoils
femeid od : alnzéimoqo LQOZ Mo po Ij[@pow B|q ‘0vXSg LXZLIN gnis
yoaziy Aoowod Azid g yoepjund m 9 Buzooq 814d 210s81WN | 3MOOUOY
tuemoluimb zezadod Bmolosoiba|po dlein1 oBunsm npods po sjuoUis fom
-eyd od :alnzkimoqo obamomijed eayjiy zaq L0OZ NO4 Op Ijdpow e|q
‘lwAisAzdids | lwAoklelu@zozsn jwelusiosiald ] BoklejuedAim B1Ad ‘fom
-oyoapAm Auna wiapjiuiodsm z zeim QXS EXZLIN gnis yoomp Aoowod
Azid v yoepjund m g Buzooq 314d oemooowAzid Ox39| | SHMOOUOY
tuemouimb eu Bmolosoibe|po dyfejn} npods po ajuouls [ema] od dkunspp “g

‘Byluzebeq Auosis po yoelomio yoAreismod m H ILUENIBINBUMIO
-ozid | (pXG‘0LXGZe) lwAokleluppdAm (welusiosield z zeam QZLXOLIN
Agnus g1osa1wn * H yohoklezosidzagez 14id eluazseimez nosfeiw m Aiob
po wnig 9kunsn ‘nyjiuzebeqg m wnyq zezidod 5 Alomlo 2EMOISOAN 2

‘auemAzn siumouod Bpdq aiu
eizompod npods po ofazolumojoy exey q | vy wopjund sdklepeimodpo
Agnig “eizompod Awel op AuemooowAzid zeisy 3sal aiu femoydepAim Aini
)1!U.IOIdSM ure1sQ suemAzn sjumouod tpdq aju Amozejuow sed | 8zolu
-MO|OY 91UBIOSIBId "BYEZI9PZ NI$SEZ0 [oMOYPOIS M BXeziapz Amozejuow
sed okunsn -ezolumojoy ajusiosiald gemoluowspz dbojpod 21954200 |

NZVLNOW VIOMNYLSNI

‘ojoueb |ep suoize|jeisul,| odop 0j0d1oA

|op nuawnoop Ie eyebaje aiesse ansp olbBejuow Ip auoiznisi BlsaNY .
‘ojund

Jad einyepies 1p ipep rep eonseld ui i81yoIadod | ‘puasald as ‘alenonwily ,


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

2. Bor med en korner hullerne G igennem bitumenlaget i bagagerummet.
Fjern bitumenlaget pa oversiden, hvor det kommer i berering med
spaendpladerne H Anbring via bagagerummet boltene M10x120 inklusiv
udfyldningsringe (925x10,5x4) og speendpladerne H i de frie huller.

3. Skyd i venstre side et afstandsrgr over gevindet pa undersiden og mon-
ter sidepladen B manuelt ved punkterne A med to bolte M12x1,25x40
inklusiv udstedningsophaeng, udfyldningspladen L samt plan- og fje-
derskiver. For modellerne indtil 2001 geelder: Skyd i hojre side et
afstandsrer over gevindet pa undersiden og monter sidepladen C manu-
elt ved punkterne D med 3 bolte M12x1,25x40. For modellerne fra
2001 geelder: Skyd i hojre side et afstandsrer over gevindet pa under-
siden og hvis der er monteret et kanister, anbringes fyldepladerne P og
R inklusive de originale stotter til kanister mellem fastgeringspladen C
og karosseriet. Seet dem fast pa punkterne D og F ved hjeelp af fire bolte
M12x1,25x40.

4. Anbring ved hullerne G to mgatrikker M10. Anbring anhaengertraekket
mellem de monterede sideplader B og C ifelge tegning og monter dette
med seks bolte M12x40 og motrikker. Kuglen spzendes fast sammen
med kofanger monteringsbeslag S og stikdaseholder der tilpasses til
anhaengertraek med to M12x70 bolte og metrik. Tilpas kofangeren i mid-
ten af kofangerbeslaget i overensstemmelse med fig 1. Spaend alle bolte
og mot-rikker ifolge tabellen. Monter de dele, der blev fiernet under
punkt 1.

Ved montage og demontage af den lgse kugle bor man folge den
vedlagte vejledning.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

El gancho de la bola, el soporte de sujecion del paragolpes S y la base
eléctrica se montaran al enganche tal como muestra el dibujo, utilizan-
do dos tornillos M12x70 y tuercas. Colocar el paragolpes en el centro
sobre el soporte de sujecion tal como indica la fig.1. Apretar todos los
tornillos y tuercas como indicado en la tabla. Volver a poner lo retirado
bajo punto uno.

Para el montaje y desmontaje de la bola extraible es preciso con-
sultar las instrucciones adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo despu-

és del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO

1. Liberare il fondo. Smontare gli occhioni di traino. Togliere la striscia di
fissaggio del paraurti al centro del paraurti. Gli occhioni di traino e la
striscia di fissaggio non vengono piu rimontati. L'ultima staffa del tubo di
scappamento adesso dovrebbe essere staccata. | bulloni che corrispon-
dono ai punti A e D del gancio di traino all'altezza del sotto del telaio non
vengono riutilizzati.

2.Centrare il gancio con i fori G attraverso i tappi nel bagagliaio.
Rimuovere i tappi dal lato superiore, a livello dei riscontri dei controdadi
H. Inserire i bulloni M10x120, con gli spessori (J25x10,5x4) ed i contro-

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede mg¢trikker.
* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Despejar el suelo. Desmontar los anillos de enganche. Retirar la tira de
fijacion del parachoques en el centro del parachoques. Los anillos de
enganche vy la tira de fijacion no se vuelven a poner. Ahora ha quedado
suelta del chasis la Ultima abrazadera del tubo de escape. No se vuel-
ven a utilizar los pernos correspondientes a los puntos Ay D del gancho
de remolque a la altura del lado inferior del chasis.

2. Centrar a travées de los orificios G por el betun del maletero. Eliminar el
betln en el lado superior a la altura de las superficies de contacto de la
contratuercas H. Colocar desde el maletero los tornillos M10x120 inclu-
sive arandelas espaciadoras (925x10,5x4) y las contratuercas H en los
orificios ahora disponibles.

3. A la izquierda encajar en el lado inferior un tubo distanciador sobre la
rosca y fijar la placa lateral B en los puntos A por medio de dos tornillos
M12x1.25x40 inclusive la abrazadera del tubo de escape, la placa espa-
ciadora L, arandelas planas y grover, sin apretar del todo. Para los
modelos hasta 2001: A la derecha encajar en el lado inferior un tubo
distanciador sobre la rosca vy fijar la placa lateral C en los puntos D por
medio de tres tornillos M12x1.25x40. Para los modelos a partir de
2001: A la derecha encajar en el lado inferior un tubo distanciador sobre
la rosca y si esta montado un recipiente de aireacion de combustible,
situar las placas espaciadoras P y R inclusive los soportes originales del
recipiente de aireacion de combustible entre la placa de fijacion C y el
chasis. Sujetarla a la altura de los puntos D y F por medio de cuatro tor-
nillos M12x1,25x40.

4. Poner en los orificios G dos tuercas M10. Colocar el gancho de remol-
que de acuerdo con el croquis entre las placas laterales B 'y C que se
acaban de montar, y fijarlo por medio de seis tornillos M12x40 y tuercas.

© 402370/12-02-2007/7

dadi H, nei fori'liberati, dal lato del bagagliaio.

3. A sinistra inserire un distanziatore nella parte di sotto sopra I'estremita
filettata e fissare la piastra laterale B all'altezza dei punti A con due bul-
loni M12x1.25x40 con la staffa del tubo di scappamento, la piastra di
riempimento L, le rondelle e le riparelle. Per i modelli fino al 2001 vale
quanto segue: A destra inserire un distanziatore nella parte di sotto
sopra l'estremita filettata e fissare la piastra laterale C all'altezza dei
punti D con 3 bulloni M12x1.25x40 . Per i modelli a partire dal 2001
vale quanto segue: A destra inserire un distanziatore nella parte di
sotto sopra I'estremita filettata e se & presente un canestro del combus-
tibile, posizionare le piastre di riempimento P ed R ed i sostegni origina-
li del canestro del combustibile tra la piastra di fissaggio C ed il telaio.
Fissare la piastra mediante quattro bulloni M12x1,25x40 a livello dei
puntiD e F.

4. All'altezza dei fori G collocare due dadi M10. Collocare il gancio di trai-
no come indicato nello schema fra le piastre laterali B e C e fissarlo con
sei bulloni M12x40 e dadi. Il gancio a sfera, il supporto fissaggio paraur-
ti S e il porta presa sono fissati all'organo di traino, come indicato nello
schema, per mezzo di due viti M12x70 e i dadi. Fissare il paraurti nel
mezzo del supporto paraurti come indicato in fig. 1. Avvitare tutti i bullo-
ni come indicato nella tabella. Rimontare quanto era stato tolto al punto
1.

Per le operazioni di manovra del dispositivo estraibile si consulta-
re il Istruzioni

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

© 402370/12-02-2007/8


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/


 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: large enough for 100% scale
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20110302101716
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     452
     318
    
     0
     Sufficient
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





